
 
 

 
Indirizzo: C.so  XXV  Aprile,  2 – 14100  ASTI  

C.F. : 80005780053    -   codice univoco ufficio: UFNYJG 

Tel. e Fax: 0141 21 26 66  
Sito internet : www.scuolebrofferio.it 
E-mail: atmm003004@istruzione.it  - atmm003004@pec.istruzione.it   
 Con sez. associata “Martiri della Libertà”  Tel. e Fax 0141 21 12 23 
 

CUP C39J15000770007 

Prot.   n. 613/L             Asti, 27/06/2016 
           

AVVISO DI SELEZIONE INTERNA 
PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 figura interna per Esperto in ADDESTRAMENTO USO 
ATTREZZATURE“ nell’ambito del Progetto “ Ambienti digitali” 

10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-253 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii: 

VISTE il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D.lgs n. 50/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il PON –Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001”Per la scuola-competenze e 
ambienti digitali per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Nota autorizzativa  MIUR Prot. n. AOODGEFID/5888  del 30/03/2016;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N. 15 dell’11/02/2016 di approvazione del programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il progetto autorizzato e finanziato; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n.1 figura come Esperto in 
Addestramento all’uso delle attrezzature per lo svolgimento delle attività di ambito dei progetti PON  

   

DISPONE 

L’avvio  della procedura per la selezione e il reclutamento di personale interno all’Istituto di un 

esperto in Addestramento all’uso delle attrezzature per il progetto:   10.8.1.A3-FESRPON-PI-

2015-253,  

 

Funzioni e compiti  

L’Esperto in ADDESTRAMENTO USO DELLE ATTREZZATURE dovrà: 

 Addestrare, attraverso lo svolgimento di corsi di addestramento specifici, il personale 
scolastico individuato dalla scuola delle attrezzature oggetto della fornitura nell’ottica di un più 
adeguato utilizzo delle tecnologie acquistate  
 

http://www.scuolebrofferio.it/
mailto:atmm003004@istruzione.it
mailto:atmm003004@pec.istruzione.it


 
 

Termini e modalità di presentazione delle Domande 

 

Le domande di partecipazione, redatte  secondi i modelli allegati al presente avviso  e corredate 

dal curriculum vitae, dovranno essere consegnate   brevi manu e dovranno pervenire  all’ufficio di 

segreteria, entro le ore 12,00 del giorno 11/07/2016.    

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 

Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 

L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una 

sola candidatura. 

L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione 

comprovante i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del 

contratto. 

 

Criteri di Selezione 

Possono partecipare i docenti a tempo Indeterminato  in servizio presso l’ istituzione scolastica  in 

possesso dei requisiti richiesti per l’espletamento dell’incarico. 

 

Compenso 

Le attività saranno retribuite secondo i parametri fissati dalla U.E. relativi al Programma Operativo 

Nazionale “ Competenze per lo sviluppo “ 2014/2020 e secondo la tabella del CCNL,  comunque 

fino ad un massimo di € 440,00 comprensivo degli oneri dello Stato 

 

Disposizioni Finali 
 
Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali 

dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando. 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee 

guida di attuazione dei Piani Integrati di Intervento. 

Il presente bando interno è pubblicato all’albo e sul  sito web dell’istituzione scolastica: 

www.brofferio.it 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa TROTTA Cristina 

Firma autografa sostituita a  mezzo stampa, 
                     art.3, comma 2, D.lgs.39/93 

 

http://www.brofferio.it/


 
 

Allegato 1 

Al DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
        ANGELO BROFFERIO  

        CORSO XXV APRILE,  2    
                ASTI 

 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI ESPERTO INTERNO ADDESTRAMENTO USO 

DELLE ATTREZZATURE 

Il/La sottoscritto/a__________________________________  

nato/a ____________________________________prov. _____________il ________________ 

C.F. ________________________________ 

Residente in ________________________________________ prov. ___________ 

via/Piazza___________________________________________________________ n.civ. ______ 

telefono______________________________cell. ____________________________ 

E MAIL- ___________________________________________________ 

STATUS PROFESSIONALE______________________________________ 

 
C H I E D E 

 
alla S.V. di partecipare alla selezione, in qualità di ESPERTO INTERNO ADDESTRAMENTO USO DELLE 

ATTREZZATURE, per il seguente progetto:  Progetto:  10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-253  

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai 

sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all'art. 76 del 

citato D.P.R. n. 445- 00, dichiara: 

 
. di non avere procedimenti penali a suo carico né di essere stato condannato a seguito di procedimenti 

penali ovvero _________________________________________ ; 

. di non essere stato destituito da pubblico impiego; 

. di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con pubblico impiego; 

. essere/non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche; 

. di non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto. 

Alla presente istanza allega: 
 
. scheda riepilogativa dei titoli per selezione di esperto Addestramento uso delle attrezzature; 

. curriculum vitae in formato europeo; 

 

Il/La sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del 
D.L.vo n. 196-03 (Codice in materia di protezione dei dati personali), per gli adempimenti connessi alla 
presente procedura. 
 
data _____________________ FIRMA ____________________________________ 

 



 

 

 

    data _____________________                            FIRMA ____________________________     
 

 

 

 

Allegato 2 

Al DIRIGENTE SCOLASTICO 

      SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
        ANGELO BROFFERIO  

        CORSO XXV APRILE,  2    
                ASTI 

                                                                                          

                 
TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER SELEZIONE DI ESPERTO 
ADDESTRAMENTO USO DELLE ATTREZZATURE 

 Punti fino a 

Attribuitisi 

dal 

candidato 

assegnati 

dalla 

commissione 

Pregresse esperienze,  attinenti al 

settore richiesto  

Punti 2 per ogni 

tipologia di 

esperienza 

  

Conoscenza della piattaforma PON- 

MIUR 
Punti 1 

  

Incarico funzione strumentale su area 

informatica 

Punto 2 per ogni 

progetto 

  

Responsabile laboratorio informatico 

presso istituti scolastici 
Punti 2 

  

Titoli specifici comprovanti competenze 

informatiche 

Punti 0,50 per 

ogni titolo 

  

 


